
Subanr
Forester6

a

6

d

Ě

2.0i-L Gomfort
Lineartronic

192km/h ;6 , 6 l / 1O0km
Cena od 81 9 000 Kč

stisk tlačítka, a to přímo z prostoru kuf-
ru.Vzniklá plocha je bez schodu a pře.
pravní kapacita vzfoste na 1592 I.

Prostoru na zadnim sedadle ie dosta-
tek ve všech směrech, uvítali bychom
však o 20 mm delší sedáky. Přední seda-
dla jsou měkčí a velmi komfortní, boční
opora ie dostačující. optimální pozici
za volantem najde snadno každý,,n|íšt.
ní pochvalu udělujeme za vyn1kající ý.
hled do všech stran.

Palubní deska nenadchne, funkčnost
však nepostrádá. Je přehledú, řadě |idí
bude vadit postarší design, zejména rá-
dio a gnfika působí, že nejsou z tohoto
století' Dílenské zpracování je však zce.
la v pořádku, mezery mezi díly jsou mi-
nimální a vždy pravidelné' oceňujeme,
že ativ terénu nic nevrzalo'

ZBYŤřČNA Ko1\'IBINACE
o pohon všech kol (systém aktirrrrího
rozdělení točivého momentu MPT) se
staral horizontáLně uložený zážehoý
dvoulitr Boxer s ýkonem 110 kWiTen
doplňovala bezestupňová převodov-
ka Lineartronic (cenoý rozdíl oproti
manuálu je 55 000 Kč), která pocitG
vě, zejména v režimu I, dost ubírala
z ýkonu motofu. Ve sportovním re-
žimu to bylo citelrrě lepší, ale přesto
máme zkušenost, že s manuálem tenlrle
Forester jezdí |épe, Jen pro srovnání,

zbytečnýGh 55 tisíc?
Přiznáváme bez mučení, Subaru Forester máme rádi. BohuŽel spojení záželnového dvoulitru Boxer
a bezestupňové převodovky Lineartronic nás úplně nenadchlo...

FORESTER byl a určitě ieště něja-
ký čas bude jedním z nejlepších SIIV
Nová generace sice už není tak ,,drs-
ná.., přesto mimo silnice nemá mezi
SUV asi žádnou konkurenci. Forester
je ýjimečný i jiným způsobem' Jde
totiž o auto, které stále upřednostňu.
je poctivou techniku pÍed rozmaz|e-
ným interiérem plným, no, upřímně

řečeno, řadou zbyečností. Strohost a
určiý nádech zastaralosti mu musíme
odpustit.

ANo' VYPADÁ STARŠÍ
Kabinu začneme prozkoumávat odzadu,
tedy od kufru. U něj nám dost vadilo' že
se vfto, tedy páté dveÍe,owírí do nedo-
statečné vyštry' takže člověk se 185 cm
bude mít tu a tam nějakou tu bouli. Sa-
rnotý zavazadelrrík má ýše položené
dno, základní objem 505 litru je zcela
dostatečný. Chválíme velmi snadné sklá-
pění opěradel druhé řady' stačí pouhý

motoru, Výh|ed a :
ovIadateInost, ma|é i
boční nák|ony,
schopnosti
V terénu, pohon
4x4

l Převodovka
! CVT' vyšší
spotřeba' kratší
sedáky Vzadu,
''postarší.. rádio,
otvírání 5. dveří
do ma|é výšky



.( Čite|nost
dvou kruhovr/ch
budíků by|a
naprosto v po-
řádku. Prostor
je ve|mi dobře
odstíněn' |ze
měnit intenzitu
podsvícení.

A Pa|ubní poěítaě ukazuje veškeré potřebné
údaje. Grafika by moh|a být |epší'

E@IE sI

TOYOTA RAV4
2.O 4X4 AT

výkon (kW): 11 'l
Rychlost (km/h): 185
zřych|ení (s):10'7
spotřeba (|):7'2
cena od (Kě):681 900

A Sedad|a jsou měkčí' HSNDA CR-V
bočníopora je dobrá. 2.o 4X4 AT

výkon (kw)l 115
Rychlost (km/h): 182
z]ych|gní (8): 1 2'3
spotřeba (l):7'5
cena od (Kě)l 639 000

MAZDA CX-5
2.0 4X4 AT

  Prostoru je vzadu
dostatek.

s převodovkou CVT sprintuie na stov-
ku za 11,8 s, s manuálem za 10,ó s.A
to je sakra rozdí. Papírově by měla mít
cVT nižší spotřebu, ale ani o tom ne-
jsme přesvědčeni. My jsme v průměru

iezdil za 8,4 l. s manuálem jsme se po-
hybovali kolem hranice osmi litrů.

CVT prošla řadou lrylepšení (rozsah
převodových poměru je velmi dobý -

6,z8z1,zde však na rozdíl od outbacku
nedokáže automaticky přeiít do manu.
álního režimu.V případě nutné akcele.
race pouští motor zb1tečně do lryso-
kých otáček' příjemná tení ani zvuková
kulisa' Na dálnici při ustálené rychlosti
však neslyšíte vůbec nic.

NIKDE sE NEZTRATÍ
Nejprve jsme lyrazili do terénu, a kdp
píšeme do terénu, rozhodně nemáme
na mysli jen nějakou potní cestu.Pohon
AwD 4x4 totiž fungoval tradičně rýeč-
nč a světlá ýška 22o Írm gafantuie
opravdu velkou průchodnost - jen tak
někde břichem neškrtnete. Přechodoý
úl:'el je 23 stupňů, nájezdoý vpředu 25
avzadu 26. Forester se výtečně ov|ádá,
doslova špičkové je Íizení - břebeno-

vé s elektrickým posilovačem, ten kla-
de ve všech polohách zceIa pÍirozený
odpor.Tlumiče pracovaly na nerovném
terénu velmi dobře, rozhodně z vás ne.
qtřesou duši'

NAPROSTO -LEHCE
Forester se parádně ovládát i na zpeY-
něných silnicích, asfaltkách. Lví podíl
na tom má jIž zrníněné Íízení a výteč.
ný ryhled do všech stran.V zatáčkáLch

isme registrovali zcela minimální boční
náklony, chování v zátkrutách hodnotí-
me jako poměrně neutťálÍrí.Co se kom-
fortu ýká' není vůbec špatný pouze
na větším příčném prahu zadek vozu
trochu poskočí.

Jaký je náš závět? Ten |ste jistě jíž
pochopili z titulku článku. Forester
je parádní auto' ale s bezestupňovou
převodovkou Lineartronic bychom ho
nechtěli. Navíc když je o zmíněných
55 000 korun dražší' l

ír | ''Tady se nám CVT

2 l l moc nelíbilo. naúc
a / spotřebabylavyšší...

Zák|adnÍ mode| 2.0iActive: 679 000 Kč
Test. mode| 2'0i-LCotttÍ. Linear.: 819 000 Kč
Testovaný mode| s příp|atky: 820 500 Kč

výkon (kW): 1 18
Rychlost (km/h): 187
z]ych|ení (s):9'6
spotřeba (|):6'6
cena od (Kč):706 900

{ KuÍrnabízízák|ad-
ní kapacitu 505 |itrů.
Zadní sedad|a se
ve|mi snadno sk|á.
pějí' objem vzroste
na 1592 |. Neýhodu
vidíme v tom, že
dveře se vyk|ápějí
do menší vt/šky' í 85
cm vysohý č|ověk se
bouchá do h|avy'

A Dvou|itrový Boxer je vr'y'tečně odh|učněn. A Variátor pocitově
Spotřeba by|a vyšší - 8,4 l' dost t|umí vtýkon.

oa|ubka na nás
působí starším do.
imem. Zejména

@MHMoŤNosT Pohotovostní (kg): 1 575
. UŽitečná (kg):440 . celková (kg):2015
. \lýkonová hmotnost (kg/kl^l):14'3
. Hmotnost brzděného přívěsu (kg):2000
. Hmotnost nebrzděného přívěsu (kg): 750

PRoVoZ Poháněná ko|a: všechna
. Převodovka: bezestupňová CVT
. Průměrné otáčky na při ustá|ené rych|osti
130 km/h (minr): 2400
o Průměr otáčení (m): 10'6

objem palivové nádrže (D: m zavaade|ník (|): 5(F/í5g2 MoToR zážehový 4vá|ec
Boxer: DOHG' 16V o ZdvihoÚ
objem (cms):1995 . l(ompresní
poměr: 10'5:1 . Vrtání x zdvih
(mm): 84'0 x 90'0 o Maximá|nÍ
výkon (kVý):110 . Při otáčkách
(minj):6200 . Točivý moment .Í'
(N.m): 198. Při oÉčldch {min.t):..
4200 . specifický výkon (kW|):
55,14 . Emisní norma: Euros,
Emise (g Co,ikm): 153

I
E
E

:
š
I

L

' sířka 1795 mm
l+Rozchod 1545 mm+l

Rozchod vzadu
l* l55o mm 

.*


